
 
 
 
 
 
 

VNITŘNÍ NORMA PdF UP  
 

 

PdF-B-23/06-ÚZ01 
 

 
Stipendium na podporu studia v ČR  

na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého 

v Olomouci na období červen–prosinec 2023 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem  

na území Ukrajiny 

 (1. úplné znění) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Garant: proděkanka pro studium 

 

Platnost: 19. září 2023 

 

Účinnost:       20. září 2023 



2                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/06-ÚZ01 

 

 
Stipendium na podporu studia v ČR  

na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého  
v Olomouci na období červen–prosinec 2023  

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem  
na území Ukrajiny  

(1. úplné znění) 
 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

V návaznosti na opatření Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, čl. 11 vnitřního předpisu č. R-A-18/01, 

Stipendijní řád Univerzity Palackého v Olomouci a čl. 7 vnitřní normy PdF-B-23/01 Stipendijní řád Pedagogické 

fakulty Univerzity Palackého v Olomouci stanovuji na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci (dále 

jen PdF UP) na období červen až prosinec 2023 podmínky pro přiznání, vyplácení a výši stipendia na podporu studia 

studentů, kteří jsou občany Ukrajiny.  

 

Článek 2 

Časové vymezení 

 

1. Stipendium na podporu studia v České republice (dále jen stipendium) v návaznosti na ozbrojený konflikt  

na Ukrajině se přiznává na stipendijní období. Stipendijním obdobím je:  

 

červen—prosinec 2023 

 

2. Stipendium se vyplácí formou pravidelného měsíčního příspěvku. 

3. U žádostí podaných do 20. dne v měsíci je tento prvním měsícem výplaty příspěvku, u žádostí podaných  

po 20. dni v měsíci je první měsíční příspěvek vyplacen v měsíci následujícím.  

 

Článek 3 

Podmínky pro přiznání stipendia 

 

1. Řízení o přiznání stipendia se zahajuje na základě písemné žádosti studenta o udělení stipendia zaslané  

či odevzdané na podatelně PdF UP (příloha č. 1).  

2. Stipendium bude děkanem PdF UP přiznáno studentovi, který požádal o přiznání stipendia a: 

a) má státní občanství Ukrajiny, 

b) studuje ve standardní době studia v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním programu,  

c) v důsledku válečného konfliktu na Ukrajině se dostal do tíživé situace, 

d) během svého studia plní studijní povinnosti, přičemž v uplynulém semestru získal nejméně 15 kreditů 

(netýká se studentů v prvním semestru bakalářského studia nebo v prvním semestru magisterského  

či navazujícího magisterského studia).  

3. Administrativní agendu řízení o stipendiu zajišťuje děkanem pověřená referentka děkanátu PdF UP. 

4. Rozhodnutí o přiznání nebo nepřiznání stipendia vydává děkan PdF UP ve lhůtě do 30 dnů od zahájení řízení. 

5. Rozhodnutí musí být vyhotoveno písemně a musí obsahovat výrok o přiznání nebo nepřiznání stipendia;  

v případě přiznání stipendia také jeho výši, formu vyplácení a termín nebo termíny výplaty, dále pak odůvodnění 

a poučení o možnosti podat odvolání proti rozhodnutí.  

6. Gesčním oddělením je úsek proděkanky pro studium. 

  



3                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/06-ÚZ01 

 

Článek 4 

Výše stipendia  

 

1. Měsíční výše stipendia je stanovena jednotně pro všechny žadatele s ohledem na finanční možnosti PdF UP. 

2. S účinností od 1. září 2023 je stanovena měsíční výše stipendia na 13 000 Kč. 

3. Pokud má student v rámci Univerzity Palackého v Olomouci další příjmy ze zdrojů katedry, ústavu, fakulty nebo 

univerzity (včetně grantových zdrojů), může být výše stipendia přiměřeně krácena. 

 

Článek 5 

Způsob vyplácení stipendia 

 

1. Stipendium je vypláceno bezhotovostním převodem na účet studenta vedený v bance na území ČR v české měně.  

2. Studentovi, který přerušil nebo ukončil studium v období červen až prosinec 2023 nebo který v tomto období 

přestal splňovat podmínky pro přiznání stipendia, lze stipendium vyplatit pouze v poměrné výši.  

 

Článek 6 

Závěrečné ustanovení 

 

Tato vnitřní norma PdF UP nabývá platnosti dnem jejího zveřejnění a účinnosti dne 24. 5. 2023. 

  

* * * 

Novela č. 1 platná od 19. září 2023 a účinná od 20. září 2023. 

 

Toto úplné znění je vytvořeno ke dni účinnosti novely č. 1 Stipendium na podporu studia v ČR na Pedagogické fakultě 

Univerzity Palackého v Olomouci na období červen–prosinec 2023 v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny, tedy ke dni 20. září 2023 Ing. Hanou Šimkovou, referentkou oddělení pro legislativu, organizaci  

a rozvoj PdF UP. 

 

 

 

prof. Mgr. PaedDr. Jan Michalík, Ph.D., v. r. 

   proděkan pro legislativu, organizaci a rozvoj  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/06-ÚZ01 

 

Příloha č. 1 

Žádost o stipendium na podporu studia v ČR na PdF UP v Olomouci  
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny  

 

ID studenta:  

Jméno:  

Příjmení:  

Studijní program:  

Forma studia 
(prezenční/kombinovaná): 

 

Ročník:  

Číslo účtu (banka ČR):  

 

Typ stipendia 
Zaškrtněte 

(x)  

Stipendium na období červen až srpen 2023 ☐ 

Stipendium na období září až prosinec 2023 ☐ 

 

  
Datum:  

         Podpis žadatele 
 

Stanovisko k žádosti 
 

 
Vyjádření odpovědného proděkana: 
 

                 doporučuji / nedoporučuji   
 

 
 

Datum:  
                                                                                                                  Jméno, příjmení, podpis 

 
 

Rozhodnutí děkana PdF UP  
 

V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanoveními Stipendijního 
řádu Univerzity Palackého v Olomouci R-A-18/01-ÚZ01 ze dne 31. 8. 2020 a vnitřní normy  
č. PdF-B-23/01 Stipendijní řád Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci rozhoduji  
ve věci této žádosti návrhu takto: 

 
schvaluji / neschvaluji. 

 
 

Datum:  

   doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D. 
                               děkan PdF UP  


